REPUBLIKA E SHQIPKERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
DEPARTAMENTI I SHKENCAVE BIOLOGJIKE, MJEDISORE DHE USHQIMIT

Gijirokastér, mé& 30.04.2026

Lénda: Kalendari i provimeve t& sezonit t& veres, pér programin e ciklit t& dyté MASTER 1
SHKENCAVE Ni MESUESI NE BIOLOGJI-KIMI, forma e studimit me kohé t& ploté, viti
akademik 2025-2026. SHo

G - e
1. | Menaxhimi i Klases i 23.062026 | 11%° A.Xhumba & ZH Lilo
2. | Vleresimi i te nxenit 26.06.2026 | 117 | 303 A.Cela & A.Xhumba | Me Shkrim
3. | Probleme dhe ushtr. ne kimi & 29.06.2026 | 12 | 306 L.Hasani & E.Hysaj | Me Shkrim
testime ne biologji
4. | Metodat e kerkimit ne edukim 02.07.2026 | 117 [ 302 R Hido & L.Mamani | Me Shkrim
5. Nlletod_ol?gi ia ¢ Biologjise & Kimise, | 06.07.2026 | 12% | 306 A.Como & E.Hysaj Me Shkrim
vieresimi
Kurikula dhe arsimi gjitheperfshires | 10.07:2026 11%° | 305 M.Carka & ZH .Lilo | Me Shkrim

Viti 11

g

T H.Miconi, M.Sulaj,L.Rrapi | Me Shkrim

Gjuhe angleze per gellime specifike | 10.06.2026 1% | 303

1.
5. | Teknikat e laboratorit dhe 12062026 | 117 |303 | L.Hasani & E. Hysaj Me Shkrim
eksperimentit ne biologji & kimi
3. | Edukim shendetesor dhe shendet 17.06.2026 11" | 305 G.Paspali & S.Oruci Me Shkrim
mjedisor
4. | praktike shkollore mesimdhenie 19.06.2026 | 117 [ 305 | E.Hysaj & A.Como Me Shkrim
& - Teza e diplomes 03.07.2026 | 117 | 302 | Komisioni Me Goje

1= Shénim: Sezoni dy javor per Vitin e I pér konsultime dhe pér shlyerje seminare, ushtrime, puné praktike, puné
laboratorike, praktika (ne teren, profesionale, klinike) &shté 08-19.06.2026

2. Shénim: Sezoni dy javor per Vitin e II pér konsultime dhe pér shlyerje seminare, ushtrime, pung praktike,
pung laboratorike, praktika (ne teren, profesionale, klinike) &shté 25.05-05.06.2026

3-  Datat e provimeve te sezonit plotesues do te jene: 29 & 30.06 dhe 01.07.2026

PERGJIEGJIES I NJESISE BAZE
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UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
DEPARTAMENTI I SHKENCAVE BIOLOGJIKE, MJEDISORE DHE USHQIMIT

Gijirokastér, mg 30.04.2026

Lénda: Kalendari i provimeve t& sezonit t& veres, pér programin € ciklit t& dyt¢ : MASTER
NE MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE ULET NE BIOLOGJI-KIMI
(perserites), forma e studimit me kohé & plotg, viti akademik 2025-2026..

s \\_.‘t’.j-"-- L

ASuI T
MIRATOHET"
IDEKAN | O
ff:rg:r | S
Prof. Asoc. ?ﬂm DURI
Vitil -Te AL
1. | Kerkimi ne edukim "~ 08.06.2026 303 | A.Xhumba&L Mamani
2. | Zhvillimi i te nxenit dhe mendimi kritik 10.06.2026 11" ] 308 | 7p Lilo & L.Mamani Me Shkrim
| 3. | Planifik. & zhvilli. i kurikulave & vleresimi 17.062026 | 11" | 303 | M. Carka & L.Mamani | Me Shkrim
4. | Plotesime ne biologji 24062026 | 11" | 303 | A. Como & E. Hysaj Me Shkrim
5. | Kimi mjedisi 28.062026 | 11% [ 303 | M. Terpo & E. Hysaj Me Shkrim |

PERGJEGJES I NJESISE BAZE
Prof. Dr. Lavdi Hasani
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UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
DEPARTAMENTI I SHKENCAVE BIOLOGJIKE, MJEDISORE DHE USHQIMIT

Gjirokastér, mé 30.04.2026

Lénda: Kalendari i provimeve t€ sezonit t& veres, pér programin e ciklit t& dyté¢ : MASTER
NE MESUESI PEER ARSIMIN E MESEM TE ULET NE BIOLOGJI-KIMLI, forma
e studimit me kohg t& ploté, viti akademik 2025-2026.

hiiely

e

Gjﬁhe a;lgleze per gellime speciﬁke 12.06. H.Miconi & L.Rrapi e Shkrim

2. | Edukim mjedisor 15.06.20266 | 11" | 303 S.Oruci & G.Paspali | Me Shkrim
3. | Ushtrime ne kimine organike 19.06.2026 11 [ 308 | A.Como & E.Hysaj | Me Shkrim
4. | Edukim shendetesor 22.06.2026 11 | 303 | G.Paspali & S.Oruci | Me Shkrim

[u14] 2
5. | Praktike mesimore profesionale 26.06.2026 1 308 EHysaj & A.Como | Me Shkrim
& L.Hasani
& - Provim i Pérgjithshém 03.07.2026 | 11° | 305 Komisioni Me goje
Formimi/Punim Diplome

Shénim:

1- Sezoni dy javor pér konsultime dhe pér shlyerje seminare, ushtrime, puné praktike, puné
laboratorike, praktika (ne teren, profesionale, klinike) &shté 25.05-05.06.2026

2- Datat e provimeve te sezonit plotesues do te jene: 29 & 30 gershor dhe 01 korrik 2026.

PERGJIEGJES I NJESISE BAZE
Prof. Dr. Lavdi Hasani




REPUBLIKA E SHQIPERISHE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ
GJIROKASTER

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I MATEMATIKES, INFORMATIKES DHE FIZIKES

DATAT E PROVIMEVE
PER PROGRAMIN E STUDIMIT
MASTER I SHKENCAVE NE MESUESI NE “MATEMATIKE-TIK”

VITI AKADEMIK 2025-2026 (SEMESTRI II)

VITI 1

L. Menahimi i klasés |23 11:00 | 303.1 Xhumba; S.Neviri
2. | Verésimi i t& nxénit |726.06.2026 | 11:00 | 303.1 | A.Cela; A.-Xhumba
3. | Algoritmik& dhe Programim HEG 29_; 06.2026 1| " 11:00 | 401.2 R.Vasili; Dh.Terpo
4. | Plotésime né& g]eometrl T IR 02072026 1100 .| 310.1 J.Dine; K.Naka
5. | Plotésime né Alg;ebér dhe Teorl e Numravei.-' ' (16 07: 2026] +111:00 | 1310:1 K.Naka; K.Zoto

6. | Metodat e kérkimit né edukim ~ +, . - o ¢ 08072026 +11:00 | 305.1 | M.Hido, A.Xhumba
7. | Kurrikula dhe arsimi gjithépérfshirés <.} "10..07.20267 {*/11:00 | 305.1 M.Carka; S.Neviri

Praktiké Profesionale 08.06.2026 | 11:00 | 310.1 | K.Zoto; Dh.Terpo
2. | Teknologji Web dhe sisteme multimediale | 12.06.2026 | 11:00 | 401.2 R.Vasili; Dh.Terpo
3. | Plotésime né& Probabllltet dhe Statlstlké i _I,-:S_."Oﬁ. 2026 | 11;00 | 310.1 R.Mano; A.Isufati
4. | Léndé me zg]edhje : | 25.06.2026 | 11:00 | 310.1 A Isufati; R Mano
PUNIM DIPLOME e 03-'5071-720_;2.6“' "'1_0:00 Multimedia | Komisioni
p—— SR

1. Sezoni plotesues 2 Javor per konsultlme dhe shlyerjen -] semmareve/ ushtnmet! puné praktike/ puné
laboratorike dhe praktikat pér Vltll} e pare do t& Jeté prej dates 08 06. 2026 19 06 2026.

2. Sezoni plotésues 2 javor pér konsultlme dhe shlyerjen e semmarevei ushtnmetf pune praktike/ puné
laboratorike dhe praktikat pér vitin e dyté do té Jeté prej datés 25.05.2026 — 05.06.2026.

3. Sezoni plotésues pér studentét me jo mé shume se tri provrme dot& Jené datat:
29.06.2026; 30.06.2026; 01.07.2026. £t : ;
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ’
GJIROKASTER

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I MATEMATIKES, INFORMATIKES DHE FIZIKES

DATAT E PROVIMEVE
PER PROGRAMIN E STUDIMIT TE CIKLIT TE DYTE
MASTER Ni MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE ULET NE
MATEMATIKE — INFORMATIKE

VITI AKADEMIK 2025-2026 (SEMESTRI II)

10. 06. 2026 11:00 | 310.1 L.Mamani; Zh.Lilo

1. | Kérkimi né edukim

2. | Zhvillimi t& nxénit dhe mendimi kritik 15.06.2026 | 11:00 | 310.1 Zh.Lilo; L.Mamani
3. | Didaktika e matematikés dhe Informatikés | 19.06.2026 | 11:00 | 310.1 K.Zoto; Dh.Terpo
4. | TIK dhe Shoggria 23,06.2026 | 11:00 | 310.1 I.Kokalari; A.Sinani

g, | Planifilami& Zooillind 1 Burikulave & | 50 52 g9 | 1106 | 30040 | MiGardor ZhLilo
Vlerésimi

1. | Praktiké& Profesionale 08.06.2026 | 11:00 | 310.1 K.Zoto; Dh.Terpo
2. | TIK né mésimdhénie 12.06.2026 | 11:00 | 310.1 A.Sinani; I.Kokalari
3. | Logjiké& matematike 18.06.2026 | 11:00 | 310.1 A.Isufati; R.Mano
4. | Plotésime n& matematiké t& zbatuar 25.06. 2026 11:00 | 310.1 R.Mano; A.Isufati
5, | Pravim i pergjithshim Porfundimta/ | o5 g7 26 | 11:00 | 31001 Komision]
Punim diplome
Shénim:

1. Sezoni plotésues 2 javor pér frekuentime t& seminareve/ ushtrimet/ puné praktike/ puné laboratorike
do té jeté prej datés 25.05.2026 — 05.06.2026.

2. Sezoni plotésues pér studentét me jo mé shumé se tri provime, do té jené datat:
29.06.2026; 30.06.2026; 01.07.2026.

DREJTUES\I NJESISE BAZE

Dr. Antu ANI




REPUBLIKA E SHQIPKRISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE

Gjirokastér, mé O&/ 05 /2026.

\(e Ma,g‘ter i S‘hk&il ave né
::*Eﬁze té “Histori sé,

Lénda: Orari dhe grafiku i provimeve té verés, pér programin e ciklit t& dyts t& stud1
“Mésuesi né Histori-Gjeografi”, pér vitin akademik 2025-2026, né Njesm__-
Antropologjisé dhe Gjeografisé.

Nr. LENDET DATA ORA | SALLA KOMISIONI
1. | Didaktika e Historisé 22.06.2026 |l 206.B J.Cana/Sh.Hysi
2. | Gjeopolitika rajonale bashkékohore 26.06.2026 [0 206.B A.Sinani/V.Duri
3. | Studime t& thelluara té historisé bashkékohore 29.06.2026 m* 206.B G.Sala/J.Cana
é 4. | Menaxhimi i klasgs 03.07.2026 LA 201.A A Xhumba/S Neviri
= 5. | Metodat e kérkimit né edukim 06.07.2026 11% 201.A M.Hido/A.Xhumba
6. | Vlerésimi i té nxénit 08.07.2026 i 201.A A.Cela/A Sotiri
7. | Kurrikula dhe arsimi gjithépérfshirés 10.07.2026 i 201.A M.Carka/S.Neviri
Shénim:

e  Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 08.06.2026 deri mé 19.06.2026 do t& zhvillohen konsultime pér
shlyerjen e seminareve sipas léndéve pérkatése.

* Cdo student duhet t€ paraqitet né€ provim me dokument identifikimi, pasi mos pasja e tij e penalizon
me moshyrjen né provim.

PERGJEGJESI I NJESISE BAZE
Prof. asoc. Kozeta SALA

7

Departamenti i Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografise. Tel: +355684338371. E-mail: salakozeta@yahoo.com Rruga “Studenti”, Lagjja “18 Shtatori”, Gjirokastér



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE

Gjirokastér, mé 9./ / o6 1 2026.

MIRATOHET

o cAOIBED
N¢ mithgesé difeme

Profiasoc. A/
‘tf":(';",-'-':ﬁ
Lénda: Orari dhe grafiku i provimeve t& ver€s, pér programin e ciklit t& dyté t& studimeve Master i Shkencave né
“Mésuesi né Histori-Gjeografi®, pér vitin akademik 2025-2026, né Njésiné bazé t& Historisé,
Antropologjisé dhe Gjeografisé.
Nr. LENDET DATA ORA | SALLA KOMISIONI
1. | Praktiké Profesionale 08.06.2026 11% 206.B Sh.Hysi/N.Rogo
- Lénd me Zgjedhje Gjeografi 5 .
- 2. | Te mésuarit e koncepteve kryessore mjedisore ne | 11.06.2026 1 207.B Xh.Zdrava/F Ismaili
) Gjeografi
> 3. | Gjeografia e problemeve globale 16.06.2026 11% 206.B A.Sinani/V.Duri
4. | Gjeopolitika rajonale bashkékohore 19.06.2026 1128 206.B A.Sinani/M.Sherifaj
Shénim:

Departamenti i Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisé. Tel: +355684338371. Efmail: salakozeta{@yahoo.com Rruga “Studenti”, Lagjja 18 Shtatori”, Gjirokastér

Diplomimi me provim formimi/punim diplome do t& jeté né& datén 02.07.2026, ora 10%

Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 25.05.2026 deri m& 05.06.2026 do t& zhvillohen konsultime pér
shlyerjen e seminareve sipas 1&ndéve pérkatése.

Sezoni plotésues pér studentét e vitit té dyté, do t& jeté né datat 22, 23, 24 Qershor

Cdo student duhet té paraqitet né provim me dokument identifikimi, pasi mos pasja e tij e penalizon
me moshyrjen né provim.

PERGJEGJESI I NJESISE BAZE
Prof. asoc. Kozeta SALA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE

Giirokastér, ms 08 /0572026

MIRATOHET

DEIggrﬁT

1o s

Prof. asoc. Ya!

Lénda: Orari dhe grafiku i provimeve t& veré&s, programi i ciklit t& dyt& t& studimeve Master i;'g_llkenpave. 5
né “Arkeologji dhe Administrim i Pasurive Arkeologjike”, pér vitin akademik 2025-2026. j

Nr. LENDET DATA | ORA | SALLA KOMISION
1. | Praktiké né terren 22.06.2026 | 11% 205 B M.Ligi/M.Labi
| % |Metodats thelluars: 1B spuciiat 26062026 | 11% | 205B | B.Mema/Dh.Condi
arkeologjik
= | 3. | Arkeologji e shogérive urbane 30.06.2026 | q00 205 B S.Veseli/Dh.Condi
= Arkeologji e shogérive paraurbane 03.07.2026 | 11%° | 205B | S.Veseli/Dh.Condi
5. | Parime tgadmmlstrlmlt té pasurive 07.072026 | 11% 205 B Dh.Condi/G.Sala
arkeologjike

Shénim:
e  Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 08.06.2026 deri mé& 19.06.2026 do t& zhvillohen konsultime pér
shlyerjen e seminareve sipas léndéve pérkatése.
e (Cdo student duhet té paraqitet né provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon
me moshyrjen né provim.

PERGJEGJESI NJESISE BAZE

Prof. asoc. Kozeta SALA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE

Gjirokastér, mé 0K/ 0] /2026

i,

I:‘-\_'.r" o O Jres g P ;
Lénda: Orari dhe grafiku i provimeve t€ verés, programi i ciklit t& dyté t& studimeve Masterd Shkehicave
né “Arkeologji dhe Administrim i Pasurive Arkeologjike”, pér vitin akademik 2025-2026. '
Nr. LENDET DATA ORA | SALLA KOMISION
1. | Praktiké né terren 08.06.2026 119 204 B M.Lici/E.Baze
= 2. | Lénd me zgjedhje: Mitologjia 12.06.2026 11% 205 B | Sh.Hysi/Dh.Condi
= 3. | Qytetérimet e lashta 15.06.2026 il 205B G.Sala/B.Mema
S [ 4. [ Arkeologjia klasike 10.06.2026 11 | 205B | Dh.Condi/G.Sala
5. | Gjeografi antike 23.06.2026 ™ 204 B A.Sinani/V.Duri
Shénim:

s  Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 25.05.2026 deri mé 05.06.2026 do té& zhvillohen konsultime pér
shlyerjen ¢ seminareve sipas léndéve pérkatése.

Sezoni plotésues pér studentét e vitit t& dyté, do t& jeté né datat 29, 30 Qershor, 1 Korrik

e Diplomimi me provim formimi ose punim diplome do t€ jeté n& datén 08.07.2026, Ora 11%
Cdo student duhet t& paragitet né provim me dokument identifikimi, pasi mos pasja e tij e penalizon
me moshyrjen né provim.

PERGJEGJESI NJESISE BAZE

Prof. asoc. Kpzeta SALA

Departamenti i Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisé. Tel: +353684338371. E-m: lakozetad@yahoo.com Rruga “Studenti”, Lagjja “18 Shtatori”, Gjirokastér



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
DEPARTAMENTI I HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE

Gjirokastér, mé O f§/ ©5/2026

Lénda: Orari dhe grafiku i provimeve t& verés, programi i ciklit t& dyté t& studimeve Mastgr i Shkencave
n¢ “Mésuesi né Histori-Gjeografi”, (plani mé&simor 2024-2025).

Nr. LENDET DATA ORA | SALLA KOMISION
1. | Didaktika e historisé 22.06.2026 (R 206.B J.Cana/Sh. Hysi
2. | Gjuhé e huaj 26.06.2026 1% | 202.B B.Korre/I. Tagi
|| 5, [BSSdiive SECtHic! iz 62 ristorise 29.062026 | 11° | 205.B G.Sala/J.Cana
bashkékohore
E 4. | Menaxhimi i klasés 03.07.2026 11% 201. A A Xhumba/S Neviri
> 5. | Metodat e kérkimit né edukim 06.07.2026 1:180 201. A | M.Hido/A. Xhumba
6. | Vlerésimi i té nxénit 08.07.2026 T 201. A A.Cela/A. Sotiri
7, | Kurrikula dhe arsimi 10.07.2026 | 11° | 201.A | M.Carka/S. Neviri
gjithépérfshirés

Shénim:
®  Cdo student duhet t€ paragitet né provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me
moshyrjen né provim

PERGJEGJESI NJESISE BAZE
Prof. asoc. Kozeta SALA

Departamenti 1 Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisé. Tel: +353684338371. E-mail: salakozeta@yahoo.com Rruga “Studenti”, Lagija “18 Shtatori”, Gjirokastér



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

NJESIA BAZE E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE SE MESIMDHENIES
Gjirokastér, mé 18.05.2026

Lénda: Kalendari i provimeve té sezonit t& verés, pér programin e ciklit 'tﬁe_dg*{ete s u':c'lhlneve'
MASTER PROFESIONAL NE “MESUES NiE ARSIMIN SPECIAL’ VITIT
forma e studimit me kohé t& ploté, viti akademik 2025-2026. '

75 D a ia o :__:_ Or a Aud;tm- — Komjsmm -
' M.Carka/ A Sotiri
o * . 3 - ]
L MeSImdhéma_ e dlft’:rencuar né 29 06.2026 14 104-auditnE
edukimin special
P s . 14% - -
Lénd€ me zgjedhje: Mediateka | H.Margariti/Gj.Spiri
2. | 1.Terapi arti dhe loje 24.06.2026 14
2.Terapi népérmjet muzikés 104-auditor | Gj.Spiri /H.Margariti
- e . - 00
3, | Posieloggl edulim 30.06.2026 | 4 104-auditor | K.Sala/M.Lici
3 * . . . . 00 .
i Strategji du':laktike né¢ edukimin 06.07.2026 14 104-auditor M.Carka/Zh.Lilo
special
00
5. | Zhvillim kurrikule 08.07.2026 i 104-auditor | M.Carka/A . Sotiri
Shénim:

1. Gjaré periudhés 2 (dy) javere nga data 08.06.2026 deri mé 20.06.2026 do ¢ zhvillohen konsultime pér
shiyerjen e seminareve sipas léndéve pérkatése.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE Sk MESIMDHENIES

Gjirokastér, mé 18.05.2026

Lénda: Kalendari i provimeve t€ sezonit t& verés, pér programin e ciklit f& dytetgsﬁ;chmeve
MASTER PROFESIONAL NE “MESUES NE ARSIMIN SPECIAL”, VITI II,
forma e studimit me kohé té ploté, viti akademik 2025-2026.

g e S
1. | Komunikimi n& edukimin special | 10.062026 | ¥ | 104-auditor | - A-S0tn
g, | TebmnlgRe mIERaCiont 15.06.2026 | 14%° | 104-auditor | L.Mamani/Zh.Lilo
= komunikimi ng edukim
=| 3. | Edukimi qytetar 19.062026 | 14” | 104-auditor | K.Sala/M.Lici
i s . i1}
Pl g, | ErebHkE L ERtoionale 09.062026 | '*" | 104-auditor | M.Carka/Zh.Lilo
5, | Provim i pergjithshém pérfundimtar | g 079996 | 0% | Mediateké | Komisioni
/punim diplome

Shénim:
1. Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 25.05.2026 deri mé 06.06.2026 do té zhvillohen konsultime pér

shlyerjen e seminareve sipas léndéve pérkatése.

2. Datat e sezonit té ndérmjetém para diplomimit do té jené: 29, 30/ 06 /2026-01/ 07/2026




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE SE MESIMDHENIES

Gjirokastér, mé& 18 . 05 . 2026

A= Oy

Lénda: Kalendari i provimeve t€ sezonit (& verés, pér programin e cik}if t€ dyté té
studimeve MASTER PROFESIONAL NE “MESUESI NE ARSIMIN
FILLOR?” VITI I, forma e studimit me kohé t& ploté&, viti akademik 2025-2026.

TR e Lo b lelilore L
oo Lendet o . 1) Data | O Komisioni
Administrim dhe legjislacion né _ 14% 104- o
1. 23.06.2026 : M.Carka/ A.Sotiri
arsim auditor
104-
2. | Didaktika e matematikés 26.06.2026 142 : K.Naka/K.Zoto
auditor
149 | 104- .
3. | Mendim kritik dhe krijues 29.06.2026 . A Xhumba/ L.Mamani
— auditor
E 14% 104- ’
4. Menaxhimi i klasés 02.0?2026 = A.Xhul‘ﬂb&"' Zh.[_rllﬂ
auditor
. . 149 104-
5. | Zhvillim Kurrikule 07.07.2026 M.Carka/A.Sotiri
auditor
Didaktika e gjuhés shqipe dh 14% 104- .
6 | toximit DT PSR 09,07.2026 foor | S:Kamberi E. Kashah
auditor

Shénim:
1. Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 08.06.2026 deri mé 20.06.2026 do 1€ zhvillohen konsulfime pér

shiyerjen e seminareve sipas léndéve pérkatése.




REPUBLIKA E SHQIPERISI
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE SE MESIMDHENIES

Gjirokastér, mé 18. 05. 2026

Lénda: Kalendari i provimeve t& sezonit t& verds, pér programin e ciklit t& dyté& & studimeve

MASTER PROFESIONAL NE “MESUESI NE ARSIMIN FILLOR”, VITI II,
forma e studimit me kohg t& plot&, viti akademik 2025-2026.

op : = i | nline _
1. | Vlerésimi ng arsim 11.06.2026 141 103A | A.Cela/ ASotiri
104- .
2. | TIK né mésimdhénie 15.06.2026 1499 . L.Mamani/ Zh.Lilo
auditor
o] : : e o0 =
—| 3. | Didaktika e shkencave t& 23.06.2026 14% | Lab -Fizik | A ginani/L Hasani
o natyrés (e diturisé sé€ natyrés)
* 4. | Praktike profesionale 08.062026 | 14% | 201A | L.Mamani/ S Neviri
Detyrime pérmbyllése (tezé Mediateké
5. | diplome/provim 10.07.2026 10% Komisioni
pérfundimtar)
Shénim:

1. Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 25.05.2026 deri mé 06.06.2026 do t¢ zhvillohen konsultine pér
shiyerjen e seminareve sipas léndéve pérkatése.

2. Datat e sezonit t& ndérmjetém para diplomimit do 1€ jené: datar 29, 30/ 06/ 2026 - 01 /07/2026




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE SE MES[MDHENIQS

Gi irokalisﬁiﬁ}_, mél(8

L DEKAN
Prof; ASDC Val o naDUR!
Lénda: Kalendari i provimeve t& sezonit & verés, pér programin e ciklit & dyté & stt'idi*r-ne.vel MASTER

PROFESIONAL NE “MESUES I ARSIMIN FILLOR KLASA I-V”, me 60 ECTS ( njé vjegar)
forma e studimit me kohé t& ploté, viti akademik 2025-2026.

4 Auditor/on

N  Léndét % Data | Ora L Komisioni
i : il e S fine e
1490 103A | Zh.Lilo/A.Sotiri
Léndé me zgjedhje: 201 A
1. 12.06.2026 L.Mamani/A.Xhumba
1. Etika e mésuesit &
2. Psikologji shkollore
T By 14°° | 104-
. 2. Teknol.ogljl v.a mfarma‘clomt dhe 16.06.2026 . L. Mamani/Zh Lilo
= komunikimi n& edukim auditor
- 1400 104- M.Carka/A.Sotiri
3. | Zhvillim Kurrikule 07.07.2026 1
auditor
4, Praktiké profesionale 08.06.2026 14% 201 A L.Mamani/ S.Neviri
Provim i pérgjithshém 10% | Mediateka _——
5 10 .07.2026 Komisioni
pérfundimtar /punim diplome
Shénim:
1. Datat e mésipérme jané pér 1¢ gjithé ata studenté qé nuk kané shiyer detyrimet me planin e vitit  akademik

2021-2022.
2. Gjaré perindhés 2 (dy) javore nga data 25.05.2026 deri mé 06.06.2026 do 1é zhvillohen konsultime pér

shiyerjen ¢ seminareve sipas léndéve pérkatése.

Datat e sezonit t& ndérmjetém para diplomimit do 18 jené: 01, 02, 03 /07/ 2026




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E GJUHES SHQIPE DHE LETERSISE

Gjirokastér, mé 13;05..2026

MIRATOHET =
' DEKANI

Prof. asoc. ’i\_?’&.ﬂa Duri
DATAT E PROVIMEVE PER SESIONIN E VERES, -
“MASTER I SHKENCAVE” N “MESUESI Ni GJUHE SHOIPE DHE

LETERSI"
Viti akademik: 2025 — 2026

VITI I PARE
Nr. Data Lénda Viti | Salla | Ora Komisioni
1.1 24.06.2026 | Gramatiké e thelluar e shqipes I |201 12.00 | S. Pogi; M. Zekaj
2. | 29.06.2026 | Menaxhimi i klasés I |201 12.00 | A. Xhumba; S. Neviri
3. 3.07.2026 | Histori e zhvillimit t& letérsisé I |201 12.00 | Y. Proda; M. Saragi
botérore
4. 7.07.2026 | Kurrikula dhe arsimi I 201 12.00 | M. Carka; S. Neviri
gjithépérfshirés
5. [ 10.07.2026 | Metodat e kérkimit né edukim I |201 12.00 | M. Hido; A. Xhumba
6. | 14.07.2026 | Vlerésimi i t& nxénit I |201 12.00 | A. Cela; A. Sotiri
SHENIM

1. Gjaté periudhés dyjavore, nga data 8. 06. 2026 deri mé 19. 06. 2026
do té zhvillohen konsultimet pér shlyerjen e seminareve sipas léndéve
pérkatése.




VITII DYTE

Nr. Data Lénda Viti | Salla | Ora Komisioni
L | 12.06.2026 | Konceptet bazé t& kurrikulés Im | 201 12.00 | V. Rrapai, E. Caushi
kombétare né gjuhé shqipe dhe
letérsi (AMU-AML)
2. | 19.06.2026 | Onomastiké I | 201 12.00 | E. Caushi, M. Zekaj
3. | 26. 06. 2026 | Interpretimi i veprave letrare I | 201 12.00 | M. (Gjokutaj) Shehu,
(letérsi shqipe) L. Konomi
SHENIM

1. Praktiké mésimore profesionale pasive dhe aktive, mé 5. 06. 2026.

2. Gjaté periudhés dyjavore, nga data 25. 05. 2026 deri mé 5. 06. 2026, do
té zhvillohen konsultimet pér shlyerjen e seminareve sipas léndéve
pérkatése.

3. Datat e sesionit plotésues pér studentét e vitit té dyté: 29, 30. 06. 2026
dhe 1. 07. 2026, ora 12.00

4. Mbrojtja e mikrotezés, mé 8 korrik 2026.

Pérgjegjési i Njésisé bazé té Gjuhés shqipe dhe Letérsisé
Prof. asoc. Mimoza Zekaj




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E GJUHES SHQIPE DHE LETERSISIE

DATAT E PROVIMEVE PiR SESIONIN E VERES

“MASTER” NE “MESUESI PER AMU- NE Nii GJUHE-LETERSI”

Viti akademik: 2025 — 2026

VITI 1
Data Lénda Sem. | Salla Ora Komisioni
11
11. 06. 2026 | Zhvillimi i t&€ nxénit dhe IT 201 12.00 | Zh. Cinga, L. Mamani
mendimit kritik
15. 06. 2026 | Kérkim né edukim II 201 12.00 | L. Mamani, Zh. Cinga
19. 06. 2026 | Planifikimi i kurrikulave 11 201 12.00 | M. Carka, L. Mamani
dhe vlerésimi
24.06.2026 T hy— IT 201 12.00 | M. Gjokutaj, A.Sadikaj




S. | 29.06. 2026

Interpretimi i veprave letrare

II

201

12.00

M. Gjokutaj, M. Saraci

6. | 1.07.2026

Sistemi formé- dhe
fjaléformues né gjuhé shqipe

I

201

12.00

S.Pogi, E. Caushi

SHIENIM:

1. Gjaté periudhés dyjavore,
konsultimet pér shlyerjen

nga data 25. 05. 2026 deri mé 5. 06. 2026, do té zhvillohen
e seminareve sipas léndéve pérkatése.

N. Data Lénda VITI | Salla | Ora Komisioni
1 | 12.06.2026 | Letérsi pér moshén shkollore II 201 12.00 | M. Gjokutaj; L. Konomi
2 19. 06. 2026 | Histori e albanologjisé n& gjuhé I 201 12.00 | A. Sadikaj; M. Saragi
dhe letérsi shqipe
3. | 23.06.2026 | Onomastiké i 201 12.00 | E. Caushi; M. Zekaj
. | 26. 06. 202 . I 2 12 . i; V. Rrapai
. | 26,00 ¢ Konceptet bazé t& kurrikulés ol 90 | B Caphi pal
kombétare né¢ AMU ng gjuhé
dhe letérsi shqipe
SHENIM:

1. Praktiké mésimore profesionale pasive dhe aktive, mé 5. 06. 2026.

2. Gjaté periudhés dyjavore, nga data 25. 05. 2026 deri mé 5. 06. 2026, do té
zhvillohen konsultimet pér shlyerjen e seminareve sipas léndéve
pérkatése.

3. Datat e sesionit plotésues pér studentét e vitit t& dyté: 29,30. 06.2026 dhe
1. 07. 2026, ora 12.00

4. Provim pérfundimtar formimi ose punim diplome, mé 8 korrik 2026.

Pérgjegjési i Njésisé bazé té Gjuhés shqipe dhe Letérsisé

Prof. asoc. Mimoza Zekaj

2




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E GJUHEVE TE HUAJA
Gjirokastér, mé 16.05.2025

= R

MIRA E\Q“HWET

N,

PEICANT

Prof.aé‘pk. Valh

Hna Duri
AL

DATAT E PROVIMEVE PER SESIONIN E VERES 2025-201
SISTEMI ME KOHE TE PLOTE X

“MASTER I SHKENCAVE NE MESUESI

NE GJUHE ANGLEZE”
VITII PARE
Nr. | Data Lénda ) Komisioni Ora/Salla
1. [17.062026 | Metodat e kérkimit n& edukim | M. Hido/ A. Cumba 097101 A
2. [23.062026 | Vlerésimi i té nxénit .| A. Cela/ A. Sotiri 09°’/101A
25062026 | Gjuhe angleze pér géllime specifike | M. Bobrati/ A. Gaba 09°%/104B
3 =
4. | 30062026 | Metodologjia ¢ mésimdhénies sé gjuhés | M.Bobrati/ A. Gaba | 09°"/104A
o ;
5. | 03.072026 | Menaxhimi i klasés | A. Cumba/ S. Neviri 09°%101A
6 | 09072026 | Kurrikula dhe arsimi gjithpérfshirés | M. Carka/ S. Neviri 09""/101A
Shénime:

1.Cdo student duhet t& paragitet né provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij ¢ penalizon me
moshyrjen né provim.

2. Sezoni plotésues pér studentét e vitit t& paré t& programit t& studimit me koh& t& ploté “Master i Shkencave” né
Mésuesi né Gjuhé Angleze &shté prej datés 01.06.2026 deri mé datén 10.06.2026

Drejtues i Njésisé Bazé t& Gjuhéve té huaja
Prof. asoc. Joana Tagci

i




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E GJUHEVE TE HUAJA

Gjirokastér, mé 11.05.2026

Proﬂhsoe Vaibo aDurl
{‘5" ; ( ;E; )
DATAT E PROVIMEVE PER SESIONIN E VERES 2025 2026 o 2w

SISTEMI ME KOHE TE PLOTE

“MASTER I SHKENCAVE NE MESUESI NE GJUHE ANGEE‘ZED” e

\:,-

VITII DYTE -

Nr. | Data Lénda Komisioni Ora/Salla

I [12.06.2026 | Léndé me zgjedhje | 09°°/104B
- Testimi dhe vlerésimi n€ gjuhén B M. Isaraj/ E. Kokalari
- Metodologjia, strategjité né gjuhén B | E. Kokalari/ M. Isaraj

5 118.062026 | Edukim ndérkulturor né mésimdhénien | B. Korre/ E. Kokalari | 09°7104B
e gjuhés B

3 22.06.2026 | Kérkimi shkencor né mésimdhénien e M. Bobrati/ A.Gaba 09°%104B
gjuhés B

4 |26.06.2026 | Praktiké profesionale ' E. Kokalari/M.Bobrati | 09°%/104B

5 |08.07.2026 | Punim diplome Komisioni 10%

Shénime:

1.Sezoni shtesé pér studentét e vitit t& dyté né ciklin e dyt€ t€ studimeve “Master i Shkencave né Mésuesi
né Gjuhé Angleze” pér provime t& prapambetura: 01.07.2026, 02.07 2026, 03.07.2026.
2.Cdo student duhet t€ paragitet n¢ provim me dokument identifikimi, pasi mospasja ¢ tij ¢ penalizon me

moshyrjen né provim.

3. Sezoni plotésues pér studentét e vitit t& dyté n€ ciklin e dyté t& studimeve “Master i Shkencave né Mésuesi
né Gjuh& Angleze” éshté prej datés 22.05.2026 deri me& 05.06.2026

Drejtues i Njésisé Bazé t& Gjuhéve té huaja
Prof. asoc. Joana Tagi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTET! I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E GJUHES, LETERSISE DHE QYTETERIMIT GREK

Gjirokastér: 25.05.2026

Lénda: Datat e provimeve t& sesionit t& verés pér vitin akademik 2025 -2026
Programi i Studimit Cikli IT
Master né mésuesi pér AMU né Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérim Grek

Prof. »@sep Valbona D RI
(né milingese ?dhe me p0r031)

VITI 1
f | Data
| Letérsia dhe kultura né Minoritetin P. Barka . : x
b | 16026 | p kel v Shiess 6 | v poben | 9900 | BibkeNjh
Metodat e mésimdhénies s¢ gjuhés K. Ksera ; : :
2 | 18626 | ke dhe lendeve shoq, né giubin greke | 1° | E. Bauta | 0900 | Bib-eNjB
Zhvillimi i t&€ nxénit dhe i formave té V. Boboli : : :
S | 26d6 ndryshme t& t&€ menduarit ? A. Boboli 0200 | B lub
Arsimi ng pakicén kombétare greke, A. Boboli : :
4 :
t | A0d026 historia realiteti & K. Ksera el r Bib a8
5 | 30.06.26 | Metodat ¢ kérkimit shkencor 6 B Barka. 09:00 | Bib. e NjB
A. Boboli

VO: Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 01.06.2026 deri mé 12.06.2026 do té zhvillohen
konsultime pér shiyerjen e seminareve sipas léndéve pérkatése.

Pérgjegjési i Njésisé Bazé
Dr. Kostando KSERA

y.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESTA BAZE E GJUHES, LETERSISE DHE QYTETERIMIT GREK

Gjirokastér: 25.05.2026

Lénda: Datat e provimeve t& sesionit t€ verés pér vitin akademik 2025 -2026
Programi i Studimit Cikli I1
Master né mésuesi pér AMU né Gjuhg, Letérsi dhe Qytetérim Grek

\v b7
M &%3;3& j{mf;r

-J‘ Za ﬁ\
Prof/a50¢. \lebona'D«URl
(né mgnges :dhe me pqmsn)
ZIv. DEKANIMf asoc. Albina SINANI
‘.Y.l
VITI 1T
1 | 04.06.2026 Praktlka € me51mdhemes profesmnale 10 D. Kogi 11:00 | Bib. e NjB
e ploté M. Koga
Arsimi, legjislacioni, planifikimi dhe P. Bark
2 | 08.06.2026 | zhvillimi i kurrikulave dhe i politikés 5 ’ 2 1 11: 00 | Bib. e NjB
s A V. Boboli :
gjuhésore
. Dygjuhé&sia n€ mjedisin shkollor & V. Boboli S : :
2 | 1d6d26 shogéror dhe proceset integruese . K. Ksera LG00 | Bab. OB
Nxénési, shkolla, familja dhe A. Boboli ; . .
4 |12.06.2026 Yot g E. Baruta 11:00 | Bib. e NjB
S5 129.06.2026 | Provim pérfundimtar 10 10:00 | Bib.e NjB

VO: 1. Gjaté periudhés 2 (dy) javore nga data 18. 05. 2026 deri mé 29. 05. 2026 do t& zhvillohen

konsultime pér shlyerjen e seminareve sipas léndéve pérkatése.

2. NE datat 18, 19, 22 gershor 2026 mund t& béni shlyerje t& provimeve t& mbartura nga dy vitet e

méparshme vetém pér ata studenté qé kané edhe 3 provime pér t& marré Diplomén.

3. Data 26.06.2026 &shté data e Provimit t& Diplomés edhe pér ata q& do t& mbyllin detyrimet sipas

pikés 2.
Pérgjegjési i Njésisé Bazé
Dr. Kostando KSERA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E GJUHEVE TE HUAJA
Gjirokastér, mé O2. ©0£2026

MIRATOHET
D TW@?@

Prof.aso _

DATAT E PROVIMEVE PER SESIONIN E VERES 2025-20267¢%

_SISTEMI ME KOHE TE PLOTE AT
“MASTER”NE: MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE ULEE."/
NE GJUHE ANGLEZE
VITII DYTE
Nr. | Data Lénda Komisioni Ora/Salla

T 112.06.2025 | Testimi dhe vierésimi né gjuhé té huaj | E. Kokalari/M Bobrati | 09°/104B
2 [16.06.2025 | Semantika E. Kokalari/ B. Korre | 09°7/104B
3 [22.06.2025 | Seminar kérkimor (pér pérgatitjen e | M. Bobrati/ A.Gaba 09°°/104B

tezés)
4 |26.06.2025 | Praktiké méimore profesionale M. Isaraj/ A.Gaba 09°°/104B
5 | 08.07.2025 | Provim pérfundimtar formimi ose punim Komisioni 10%
diplome

Shénime:

1.Sezoni shtesé pér studentét e vitit t& dyté n€ ciklin e dyté t& studimeve “Master i Shkencave né Mésuesi
pér Arsimin ¢ Mesém t& Ulét né Gjuh& Angleze™ pér provime té prapambetura: 01.07.2026,
02.07.2026, 03.07.2026.

2.Cdo student duhet t& paragitet né provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me
moshytjen né provim. '

Drejtues i Njésisé Bazé t&€ Gjuhéve t& huaja
Prof. asoc. Joana Taci

[



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
NJESIA BAZE E GJUHEVE TE HUAJA
Gjirokastér, mé &2 .06 .2026

MiRATO ‘%
]

X B

3 {:p\\

DATAT E PROVIMEVE PER SESIONIN E VERES 2025}2'6
SISTEMI ME KOHE TE PLOTE
“MASTER”NE MESUESI PER ARSIMIN E MESEM TE ULET

NE GJUHE ANGLEZE
VITII PARE

Nr. | Data Lénda ' Komisioni Ora/Salla
I |12.06.2025 | Kérkimi né edukim L. Mamani/ Zh. Lilo 09°°/104B
2 1 16.06.2025 | Zhvillimi i t& nxénit dhe mendimi Zh. Lilo/L. Mamani 09°%/104B

kritik
3 22.06.2025 | Planifikimi dhe zhvillimi i M. Carka/Zh. Lilo 09°"/104B

kurrikulave dhe vlerésimi
4 ]26.06.2025 | Mésimdhénia/nxénia né gjuhén M. Bobrati/ E. Kokalari | 09°°/104B

angleze _

M. Bobrati/ M. Isaraj
5 108072025 | Gjuha angleze pér qéllime specifike 10%
Shénime:

1. Cdo student duhet t& paraqitet n€ provim me dokument identifikimi, pasi mospasja e tij e penalizon me
moshyrjen né provim.

Drejtues i Njésisé Bazé té Gjuhéve té huaja
Prof. asoc. Joana Taci




